1

中華民國橋藝協會

第 21 屆選訓委員會第 14次會議紀錄

一、會議時間：111年 7月 2日(星期六)上午 11時

二、會議地點：視訊會議

三、出席人員：胡小鳳召集人、曹偉偉副召集人、謝千行委員、隋俊魁委員、

               陳文科委員、鄒政珉委員、許秀卿委員

四、列席人員：吳清亮理事長

五、主    席：胡小鳳                                 記錄：鄒政珉委員

六、請假人員：無

七、主席報告：2022 杭州亞運培訓督訓報告：111年 1月至 3月、4月至 6月。

八、討論提案：

   【第一案】

    案由：修正本會 112年度中華盃日期案，謹提請討論。

    說明：

(一) 112年度中華盃各組辦法已於第 13次選訓會議修正通過。

(二) 因第 4 屆亞洲盃(10/19-26)與中華盃原定日期撞期，故請委員重

新討論中華盃各組日期。

    決議：112年度組比賽日期修正如下：

比賽 日期 階段

112年度中華盃

公開組
10/01(六)~10/02(日) 會外賽

112年度中華杯

長青組

10/08(六)~10/10(一)

10/14(五)~10/16(日)

初賽

四強賽+決賽

112年度中華盃

女子組

10/08(六)~10/10(一)

10/15(六)~10/16(日)

初賽(2 隊=決賽)

決賽(隊伍>2)

112年度中華盃

公開組

11/04(五)~11/06(日)

11/12(六)~11/13(日)

11/19(六)~11/20(日)

八強賽

四強賽

決賽

112年度中華盃

混合組

11/25(五)~11/27(日)

12/02(五)~12/04(日)

初賽

四強賽+決賽

2

   【第二案】

    案由：第 4屆亞洲盃各組代表隊名單案，謹提請討論。

    說明：

(一) 第 4屆亞洲盃比賽資訊：

地點：Jakarta, Indonesia

日期：October 19-25, 2022

組別：Men(男子)、Women(女子)、Senior(長青)、Mixed(混合)

(二) 本會 111年度中華橋藝各組隊代表隊選拔賽已於今年度 1月辦理

完竣。亞洲盃男子組將由本會 111年度公開組代表隊參賽。

(三) 111 年度公開組中華盃冠軍隊伍-聚仁隊放棄參賽，依據 111年度

中華盃選拔辦法，由第二名隊伍-微笑隊遞補。微笑隊有一位選

手因個人因素放棄參賽，該隊推薦徵召人選及資歷如下：

姓名 性別 資歷

楊宏宇 男

1981年度台大橋藝社社長

北美橋協 grand life master

美國橋牌公開賽四次冠軍二次亞軍

多次中華民國橋士組冠軍

103、105 年度中華盃公開組冠軍

2014第二屆亞洲盃

2017亞太盃

2017世界盃

(四) 111 年度女子組中華盃冠軍隊伍-Meow 隊放棄參賽，依據 111 年

度中華盃選拔辦法，由第二名隊伍-Infinity 隊遞補。

(五) 111 年度混合組冠軍隊伍-To Win 隊有兩位選手因工作因素無法

參賽，依據本會代表隊徵召辦法(如附件一)，已詢問符合資格之

選手。

該隊推薦徵召人選及資歷如下：

姓名 性別 資歷

劉名謙 男

2014亞青賽青年組冠軍

2018亞運超級混合組銅牌

2022亞運培訓選手

陳冠瑄 女
2015亞青賽青女組銅牌

2022亞運培訓選手

(六) 各組代表隊名單如附件二。

    決議：照案通過。

3

   【第三案】

    案由：第 7屆世界青年跨國橋藝錦標賽代表隊教練案，謹提請討論。

    說明：

(一) 代表隊名單已於第 13次會議通過。

(二) 推薦由隊長吳弘仁先生兼任教練，詳細資歷如下：

姓名 性別 資歷

吳弘仁 男

橋牌 B 級教練證

各校橋藝指導老師：

台南一中、台南女中、南科實中、北

門高中、佳里國中、松林國小

110 年度青選青少年組冠軍隊-暗黑巴

洛克 隊長兼教練

111 年度青選青少年組冠軍隊-暗黑巴

洛克 隊長兼教練 (本次代表隊伍)

109 學年度教育盃合約橋高中組冠軍

隊-北門高中、合約國中組亞軍隊-佳

里國中隊長兼教練

    決議：經詢問目前本會現有 A級教練，因疫情緣故，無人有意願擔任本項賽

          事代表隊教練，而吳弘仁先生長期擔任該代表隊教練，雖僅有 B級資

          格，但對選手個別狀況、實力等皆瞭若指掌，應能勝任教練職務，故

          通過其擔任代表隊教練一職。

   【第四案】

    案由：第 7屆世界青年跨國橋藝錦標賽賽會計畫案，謹提請審議。

    說明：

(一) 依據「各級國家代表隊疫情期間參加國際賽會作業流程」辦理，

本計畫由本委員會做成評估結果後，由本會秘書處送交體育署審

查。

(二) 經查參加選手、教練及隊長皆已符合主辦國要求之最低疫苗接種

劑數

(三) 第 7屆世界青年跨國橋藝錦標賽代表隊「疫情期間參加國際賽會

評估計畫」、「返國居家檢疫期間訓練計畫」如附件。

4

    決議：照案通過。

   【第五案】

    案由：第十一屆世界大學智能(橋藝)錦標賽賽會計畫案，謹提請審議。

    說明：

(一) 依據「各級國家代表隊疫情期間參加國際賽會作業流程」辦理，

本計畫由本委員會做成評估結果後，由本會秘書處送交體育署審

查。

(二) 經查參加選手、教練及隊長皆已符合主辦國要求之最低疫苗接種

劑數

(三) 第十一屆世界大學智能(橋藝)錦標賽代表隊「疫情期間參加國際

賽會評估計畫」、「返國居家檢疫期間訓練計畫」如附件。

    決議：照案通過。

八、 臨時動議：

   【第一案】                                     提案人：胡小鳳召集人

    案由：討論 2022 年杭州亞運代表隊是否改選或維持原案案，謹提請討論。

    說明：因 2022年杭州亞運延期至明年，選手生涯規畫、訓練及屆時選手狀

          態等不確定因素過多，是否重新培訓組成最強隊伍參賽，請委員討

          論。

    決議：全體委員附議通過維持第二階段選出 18位代表隊選手，因距亞運比

          賽日期甚長，若教練團認為須替換選手，再提遴選補充辦法交選訓委

          員會討論。

九、 散會

5

中華民國橋藝協會代表隊徵召辦法

108.03.06第 20屆第 13次選訓委員會會議訂定

108.07.03第 20屆第 15次選訓委員會會議修正通過

109.02.07第 20屆第 18次選訓委員會會議修正通過

111.06.10第 21屆第 13次選訓委員會會議修正通過

一、說明：如有選手因故無法參加及選手不足六人，得由下列辦法決

定徵召人選。

二、辦法：

(一)由該年度名次優先隊伍中遴選選手，由總教練或選訓委員會從中

選拔成績優異者參賽。

(二)如該年度優先隊伍皆無人願意參與培訓，需填寫棄權同意書，改

由選訓委員會開會徵召人選遞補。

(三)考量體力問題，每隊應有選手六名，如人數不足六人者，得由選

訓委員會討論徵召。

(四)冠軍隊伍得依該隊戰力考量推薦人選供選訓委員會參考。

三、本辦法經本會「選訓委員會」會議通過，理事長核可後實施，修

正時亦同。

附件一

6

附件二

7